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ANEXO I

Semestre

Plane Individual Docente (PID)

NO.MORAES@IFSUDESTEMG.EDU.BR

Regime de Trabatho

( ) Efetivo ( )Substituto/Tempora’rio

( )20h () 40h (X) 40h DE

Atividades de ensino

Disciplina Turma | Curso Carga
horéria (h)

1 ESTRUTURA E ANALISE DE CUSTOS 3 ADMINISTRACAO 4 HS
Semanais

2 MATEMATICA COMERCIAL El1l SECRETARIADO 2 Hs

FINANCEIRA semanais

3

4

5

6

7

Atividades de preparacdo e manutengao do ensino: 7 HS

ELABORACAGC DE MATERIAL DE AULA

Atividades de apoio ao ensino: 2 HS

REUNIOES DE NUCLEO

Atividades de orientagao:

Total da carga horaria dedicada a atividades de ensino 9 HS
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Atividades de pesquisa e inovacéo Carga
horaria (h)

Atividades de extensdo Carga
horaria (h)

Atividades de gestdo institucional e representacdes Carga
horaria (h)

1 | CONSELHO DE CAMPUS 2 HS

2

3

4

5

Total da carga horaria de atividades de gestdo efou representagao 2 HS

Atividades de qualificacdo e/ou capacitacao Carga
horaria (h)

DOUTORADO EM ADMINISTRACAO 16 HS

Justificativas / observagOes

QUALIFICAQO EM SERVICO DE ACORDO COM NORMAS DO IFSUDESTE MG
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